




















МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 
 

 

П Р И К А З 

 
04.12.2024 № Ш10-13-899/4 

 

г. Сургут 
 
Приказ о проведении 

городского конкурса медиапроектов  

на иностранных языках  

«Storytime-2025» 

 

В рамках деятельности городского методического объединения, на основании Положения 

о проведении городского конкурса медиапроектов на иностранных языках «Storytime-

2025» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести конкурс медиапроектов на иностранных языках «Storytime-2025» 

среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений города в дистанционном 

формате (далее – конкурс). 

2. Назначить ответственной за проведение конкурса Шмелеву Алену 

Николаевну, руководителя методического объединения учителей иностранных языков. 

3. Провести конкурс с 06.12.2024 по 11.02.2025 согласно Положению о проведении 

конкурса (Приложение 1). 

4. Утвердить состав жюри конкурса согласно приложению 2. 

5. Опубликовать результаты конкурса на официальном сайте МБОУ СОШ № 10 с 

УИОП в срок до 11.02.2025 в разделе «Конкурсы/конкурс медиапроектов на иностранных 

языках «Storytime-2025». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7DE5DD307EF6A123AAAD034F71DA7029 
Владелец: 
 Озерова  Елена Владимировна 
Действителен: c 25.04.2024 по 19.07.2025 

         Е.В. Озерова 

 

 

 

 

 

Шмелева Алена Николаевна 

8(3462) 50-07-12 

 

  



ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса медиапроектов на иностранных языках  

«Storytime-2025» 

1. Общие положения 

1.1.   Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Конкурса 

медиапроектов на иностранных языках «Storytime-2025» (далее - Конкурс), его 

организационное и методическое обеспечение, порядок участия в Конкурсе учащихся и 

порядок определения победителей и призеров. 

1.2 Конкурс проводится муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

средней общеобразовательной  школой №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1.  Цель Конкурса - способствовать самореализации творческих потенциалов участников 

и их познавательной активности посредством переводческой деятельности. 

2.2.  Задачи Конкурса: 

-содействовать развитию интереса к изучению иностранных языков – важнейшего элемента 

иноязычной культуры, инструменту повышения интеллектуального потенциала личности, 

роста творческой и социальной активности учащихся; 

-создать качественные информационные ресурсы для популяризации иностранных языков 

среди учащихся; 

-содействовать созданию творческой лаборатории по конструированию видеороликов на 

иностранных языках. 

 

3. Функции и обязанности организационного комитета. 

3.1.   В целях комплексного решения вопросов организационного, нормативного и 

методического обеспечения Конкурса из числа Организаторов учреждается Организационный 

Комитет Конкурса. 

3.2.      По вопросам регистрации, отправки конкурсных работ, содержанию конкурса и его 

проведению – электронный адрес alena040685@mail.ru или по телефону +79222583612. 

3.3.     Организационный Комитет Конкурса: 

- устанавливает регламент и сроки проведения Конкурса; 

- разрабатывает критерии и методики оценки конкурсных медиапроектов; 

- разрабатывает организационные требования проведения Конкурса; 

- обеспечивает организацию и проведение Конкурса; 

- формирует состав жюри Конкурса; 

- обеспечивает свободный доступ к информации о графике и регламенте проведения 

Конкурса, победителях и призерах; 

- утверждает список победителей и призеров Конкурса; 

- награждает победителей и призеров Конкурса; 

- представляет отчет по итогам проведения Конкурса на официальных сайтах Организаторов. 

Жюри Викторины городского этапа 

- формируется Оргкомитетом Викторины; 

- обеспечивает взаимодействие с Организационным комитетом Викторины; 

- обеспечивает выполнение требований проведения городского этапа Конкурса на 

разработанных Организационным комитетом условиях; 

- проводит проверку результатов испытаний участников Викторины, оценивает их 

результаты; 

- представляет отчет о проведении Викторины в Организационный Оргкомитет; 

mailto:alena040685@mail.ru


- представляет в Организационный комитет списки победителей и призеров городского этапа 

Викторины; 

- осуществляет иные функции в соответствии с положением Викторины. 

 

4.     Участники Конкурса 

4.1.      В Конкурсе могут принимать участие учащиеся 4-11 классов, представившие свои 

работы в соответствии с условиями Конкурса. 

4.2.    Все участники конкурса будут разделены на четыре возрастные категории на 

английском, немецком и французском языках: 

 

- 4 - 5 классы; 

- 6 - 7 классы; 

- 8 - 9 классы; 

- 10 -11 классы. 

 

4.3.      Работы могут предоставляться на Конкурс одним учащимся, а также авторскими 

коллективами. Авторский коллектив должен представлять группу учащихся в количестве не 

более 7 человек, принадлежащих одной возрастной категории. 

4.4.      Участники гарантируют свое авторство на материал, представленный на Конкурс. В 

случае возникновения сомнения в отношении авторских прав работы участника, работа со 

спорным авторством отклоняется от дальнейшего участия в Конкурсе.  

 

5. Сроки и условия проведения Конкурса 

5.1.       Конкурс проводится с 06 декабря 2024 по 11 февраля 2025 года в два этапа: 

1 этап - с 06.12.2024 по 01.02.2025: прием заявок на участие (Приложение 1) и конкурсных 

работ. К участию принимаются работы, отправленные по почте на адрес: alena040685@mail.ru 

не позднее 01 февраля 2025г. Заявку на конкурс необходимо отправлять с готовыми работами 

и с согласием на обработку персональных данных в формате .pdf (Приложение 4); 

2 этап - с 03.02.2025 по 07.02.2025: экспертная оценка конкурсных работ, подведение 

итогов, награждение. Публикация результатов осуществляется на официальном сайте 

https://sc10-surgut.gosuslugi.ru/ МБОУ СОШ №10 с УИОП,  не позднее 11 февраля 2025г. 

5.2.  Принимая участие в Конкурсе, педагоги, родители (законные представители) 

обучающихся соглашаются с требованиями Положения и дают согласие на предоставление, 

использование и обработку персональных данных в соответствии с нормами Федерального 

закона № 152-ФЗ от 27 июля 2006 г. (в действующей редакции) «О персональных данных» 

(фамилия, имя, отчество, наименование образовательной организации, класс, контактный 

телефон, электронная почта, результаты участия в мероприятии вид, степень диплома). 

 

6. Требования к конкурсным работам 

6.1.    «Storytime» – небольшой видеоролик на иностранных языках, составленный по мотивам 

истории (сказки) собственного сочинения, либо интерпретация любимого мультфильма.  

Обязательными критериями конкурсных медиапроектов являются озвучивание истории 

(сказки) на иностранных языках (английском, французском и немецком) и наличие русских 

субтитров. 

6.2.   В начале видеоролика необходимо указать название истории (сказки, мультфильма), 

автора(-ов), учебное заведение. 

6.3.       Продолжительность видеоролика должна составлять не более 5 минут. 

6.4.    Права на аудио-, видео- и фотоматериалы, использованные в видеоролике, должны быть 

свободными от претензий третьих лиц. В противном случае ответственность за нарушение 

прав третьих лиц возлагается на участника Конкурса. 

mailto:alena040685@mail.ru
https://sc10-surgut.gosuslugi.ru/


 

 

 

6.5.       Критерии оценивания видеороликов: 

 

1 Оригинальность выполнения, творческий подход  5 

2 Художественно-эмоциональное воздействие 5 

3 Техническое качество выполнения 5 

4 
Органичность сочетания видеоряда, звукового сопровождения и 

содержания произведения 
5 

5 Грамотное оформление речи 10 

6 
Соответствие содержания русских субтитров озвучиванию на 

иностранном языке 
5 

 

7. Подведение итогов Конкурса. 

7.1.    В каждой возрастной категории Конкурса определяется три призовых места  (I, II, III).  

7.2.    Победители и призёры Конкурса будут награждены дипломами, участники Конкурса - 

сертификатами. Наградные материалы предоставляются Оргкомитетом Конкурса в 

электронном виде на электронные адреса ОУ, представителями которых победители, призеры 

и участники являются. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 04.12.2024 № Ш10-13-899/4  

  

Заявка на участие в городском конкурсе медиапроектов на иностранных языках  

«Storytime-2025» 

 

Наименование 

ОУ 

ФИО 

участников/класс 

ФИО 

ответственного 

учителя 

Контактный 

телефон и 

электронный 

адрес почты 

учителя 

    

 

При отправке письма, в поле "тема письма" указать конкурс «Storytime-2025». 

Заявки отправляются вместе с готовыми работами и с согласием на обработку персональных 

данных. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 04.12.2024 № Ш10-13-899/4  

       

Состав жюри городского конкурса медиапроектов на иностранных языках 

«Storytime-2025» 

Председатели жюри: 

1. Дьяченко Александра Сергеевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ средней общеобразовательной школы № 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

2. Шмелева Алена Николаевна, руководитель методического объединения учителей 

иностранных языков МБОУ средней общеобразовательной школы № 10 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

 

 

Члены жюри: 

1. Агафонова Людмила Владимировна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №1 

2. Белова Лаура Булатовна, учитель английского и немецкого языков МБОУ средней 

общеобразовательной школы №10 с углубленным изучением отдельных предметов  

3. Власова Лилия Михайловна, учитель английского языка МБОУ «Перспектива» 

4. Волосянская Ирина Михайловна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №10 с углубленным изучением отдельных предметов 

5. Деменчук Кэтэлина, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №19 

6. Дудникова Гульнара Рифовна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №44 

7. Евстафиади Кристина Юрьевна, учитель английского языка МБОУ начальной 

школы «Прогимназия» 

8. Иванова Олеся Павловна, английского и немецкого языков МБОУ гимназия имени 

Ф.К. Салманова 

9. Кирюхина Галина Григорьевна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №22 имени Г.Ф. Пономарев 

10. Клита Дарья Александровна, учитель английского языка МБОУ начальной школы 

«Прогимназия» 

11. Кузнецова Светлана Марсовна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №6 

12. Мавлетова Елена Рафиковна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №15 

13. Мальцева Эльвира Гаптулловна, учитель английского языка МБОУ начальной 

школы «Прогимназия» 

14. Марковенко Екатерина Андреевна, учитель английского и испанского языков 

МБОУ средней общеобразовательной школы №26 

15. Мудрая Галина Николаевна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №19 

16. Мусаева Гандаб Азад кызы, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №46 с углубленным изучением отдельных предметов 

17. Мухиева Земфира Раисовна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №4 имени Л.И. Золотухиной 

18. Покровская Ангелина Андреевна, учитель английского и французского языков 



МБОУ средней общеобразовательной школы №10 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

19. Ромасенко Ирина Нуртдиновна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №10 с углубленным изучением отдельных предметов 

20. Сальманова Зульфия Фаилевна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №46 с углубленным изучением отдельных предметов 

21. Соболь Ольга Николаевна, учитель английского языка МБОУ лицей №3 

22. Стеблянко Анна Сергеевна, учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы №22 имени Г.Ф. Пономарев 

23. Телегина Анна Витальевна, учитель английского и немецкого языков МБОУ 

средней общеобразовательной школы №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

от 04.12.2024 № Ш10-13-899/4  

 

Состав организационного комитета городского конкурса медиапроектов  

на иностранных языках «Storytime-2025» 

 

1. Озерова Елена Владимировна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10 с углубленным 

изучением отдельных предметов. 

2. Дьяченко Александра Сергеевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 10 с углубленным изучением отдельных предметов. 

3. Шмелева Алена Николаевна, руководитель методического объединения учителей 

иностранных языков муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 10 с углубленным изучением отдельных предметов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу 

от 04.12.2024 № Ш10-13-899/4  

 

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 

участника Сургутского городского Конкурса медиапроектов на иностранных языках 

«Storytime-2025» 

Я,                                                                                                                                                 ___,  

(Ф.И.О. родителя/законного представителя) 

являясь родителем/законным представителем______________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. ребенка, полностью) 

Дата рождения ребенка _________________________________________________________ 

Гражданство ребенка ___________________________________________________________ 

Данные свидетельства о рождении/паспорта ребенка (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): 

______________________________________________________________________ 

Домашний адрес: ______________________________________________________________ 

Мобильный телефон: ___________________________________________________________ 

Класс обучения _______________________________________________________________ 

Место учебы __________________________________________________________________ 

 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и 

обработку персональных данных моего ребенка в Оргкомитет, утвержденный приказом 

Организатора, 

1. Фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; 

данные документа, удостоверяющего личность; гражданство, контактный телефон, 

результатов участия в Сургутском городском Конкурсе медиапроектов на иностранных 

языках «Storytime-2025». 

2. Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении 

персональных данных моего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения 

указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 

блокирование, передачу персональных данных, а также осуществление любых иных 

действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим 

законодательством РФ. 

Я даю согласие на использование персональных данных своего ребенка в целях: 

- участия в городском конкурсе медиапроектов на иностранных языках «Storytime-2025». 

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных ребенка. 

Мне известно, что данное Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах 

своего ребенка. 

  

__________________                                  _______________/_______________________/ 

(дата)                                                                          (подпись, расшифровка) 

  

  



Приложение 5 к приказу 

от 04.12.2024 № Ш10-13-899/4  

 

Критерии оценивания видеороликов городского конкурса медиапроектов  

на иностранных языках «Storytime-2025» 

: 

 

1 Оригинальность выполнения, творческий подход  5 

2 Художественно-эмоциональное воздействие 5 

3 Техническое качество выполнения 5 

4 
Органичность сочетания видеоряда, звукового сопровождения и 

содержания произведения 
5 

5 Грамотное оформление речи 10 

6 
Соответствие содержания русских субтитров озвучиванию на 

иностранном языке 
5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



  

 Приложение 1 к приказу 

от 20.03.2023 №Ш31-13-227/3 

 

Состав жюри городского конкурса-марафона «Я учу английский – 2023» 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

1. Председатель жюри:  

Чмых И. Е. 

к.п.н., доцент СурГУ, директор Центра между-

народного тестирования «Интекс» 

2. Абзалова Б.П. Учитель английского языка, МБОУ СОШ № 1 

3. Биганякова Э.Р. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

4. Борзенко Ю.С. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

5. Быкова Л.В. к.ф.н., доцент СурГУ 

6. Вахмянина Е.Г. Учитель английского языка, МБОУ СОШ № 20 

7. Волосянская И.М. Учитель английского языка, МБОУ СОШ № 10 

с УИОП 

8. Деменчук Кэтэлина Учитель английского языка, МБОУ СОШ № 19 

9. Иванник Р.И. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

10. Идрисова Ф.К. Учитель английского языка, МБОУ гимназия 

им. Ф.К. Салманова 

11. Исаева А.И. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

12. Коптякова Е.Е. к.ф.н., доцент СурГУ 

13. Курбанов И.А. к.ф.н., доцент СурГУ 

14. Медведева Е.В. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

15. Молодова К.В. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

16. Мошковцева Е.О. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

17. Муздакова О.А. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

18. Ремиханова Э.И. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

19. Солопий Д.К. Преподаватель СурГУ 

20. Халиуллина Т.А. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

21. Харитонова О.М. Учитель английского языка, МБОУ СШ № 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу 

от 20.03.2023 №Ш31-13-227/3 

 

Состав участников городского конкурса-марафона «Я учу английский – 2023» 

 
№ 

п/п 

 

Участник Класс ОУ ФИО учителя 

1.  

Бакасова Милана 
5 

МБОУ СОШ 

№25 Марченко Л.В. 

2.  

Березина Елизавета 5 

МБОУ СОШ 

№29 Гозгешева А.А. 

3.  

Бойко Владимир 5 

МБОУ СОШ 

№15 Мавлетова Е.Р. 

4.  

Вдовыкина Мария 5 

МБОУ СОШ 

№10 с УИОП Свиткова М.А. 

5.  

Галиуллин Эрик 5 

МБОУ СОШ № 

20 Вахмянина Е.Г. 

6.  

Генюш Мартин 5 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» Мезенина Л.М. 

7.  

Дзнелашвили Марк 4 

МБОУ СОШ 

№46 с УИОП Степанцева Е.В. 

8.  

Дутов Иван  5 

МБОУ Сургут-

ский естествен-

но-научный ли-

цей Белоножкина М.Л. 

9.  Жигулин Арсений 5 МБОУ СОШ №7 Сидор А.А. 

10.  Зайчикова Арсения 5 МБОУ СШ №31 Булгакова Е.С. 

11.  

Иванов Дмитрий 5 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» Садыкова И.А. 

12.  
Иванова Дарья 5 

МБОУСОШ 

№44 Щерба А.О. 

13.  
Каленова Милена 5 

МБОУ СОШ 

№24 Литвинова Е.В. 

14.  

Камышанов Матвей  5 

МБОУ «Сургут-

ская технологи-

ческая школа» Салимгереева С.М. 

15.  
Карташова Мария 4 

МБОУ «Пер-

спектива» Янкова Е.В. 

16.  Коломиец Мария 5 МБОУ СОШ №1 Волк И.Н. 

17.  

Лямаева Валентина  4 

МБОУ СОШ 

№22 имени Г.Ф. 

Пономарева Мельникова О.В. 

18.  Мамедов Рамазан  4 МБОУ НШ №30 Марковенко Е.А. 

19.  
Матьезов Антон 5 

МБОУ СОШ 

№24 Ревер А.В. 

20.  
Назаревич Матвей 5 

МБОУ СОШ 

№19 Рогова К.Ю. 

21.  

Рахматова Мадина 5 

МБОУ СОШ №4 

имени Л.И. Зо-

лотухиной Ахметова Р.Ю. 



22.  
Сидоренко Маргарита 5 МБОУ СШ №9 Гафарова Р.А. 

23.  Слива Иван 5 МБОУ СШ №31 Биганякова Э.Р. 

24.  
Третьякова Ксения 5 

МБОУ СОШ 

№27 Буторов В.В. 

25.  

Хальзина Юлия 4 

МБОУ СОШ 

№22 имени Г.Ф. 

Пономарева Гатауллина Л.Ф. 

26.  
Хильман Василиса 4 

МБОУ лицей 

№1 Римова Э.А. 

27.  Цыбариус Елизавета 4 МБОУ СОШ №5 Решетникова Е.Л. 

28.  
Черных Николай 5 

МБОУ лицей 

№1 Артюшкина З.А. 

29.  

Шевелева Мария 4 

МБОУ гимназия 

имени Ф.К. 

Салманова Редько А.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

т

 

«

_

_

_

_

»

 

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

 

2

0

2

2

г

. 











ПОЛОЖЕНИЕ 

о городском конкурсе чтецов 

на английском, немецком и французском языках 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

городского конкурса чтецов на английском, немецком и французском языках 

(далее – Конкурс) в муниципальных общеобразовательных учреждениях города, 

подведомственных департаменту образования Администрации города (далее – ОУ) 

в 2023/24 учебном году. 

1.2. Организаторы Конкурса: муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя школа № 31 (далее – МБОУ СШ № 31) 

при поддержке муниципального автономного учреждения «Информационно-

организационный  центр» (далее – МАУ «ИОЦ»). 

2. Цели и задачи Конкурса. 

2.1.  Цель Конкурса – приобщение школьников к поэзии стран изучаемого  

языка.  

2.2. Задачи Конкурса:  

 формировать и развивать читательскую компетентность; 

 популяризировать литературу стран изучаемых языков;  

 ориентировать школьников на творческую и поисковую деятельность; 

 популяризировать творческие формы приобщения учащихся к говорению 

на иностранном языке; 

  способствовать развитию исполнительского мастерства, артистизма 

участников Конкурса. 

3. Участники Конкурса. 

3.1. Участниками Конкурса являются учащиеся 2-11-х классов ОУ. 

3.2. Конкурс проводится на английском, французском, немецком языках в 

возрастных категориях:  

– для учащихся 2-х классов; 

– для учащихся 3-4-х классов; 

– для учащихся 5-6-х классов; 

– для учащихся 7-8-х классов; 

– для учащихся 9-11-х классов.   

4. Общее руководство подготовкой и проведением конкурса осуществляет 

организационный комитет (далее – оргкомитет) согласно приложению 1.  

4.1. Функции оргкомитета: 

– определение условий проведения Конкурса; 

– формулирование требований к конкурсным работам, заявленным для 

участия в данном Конкурсе; 

– утверждение сроков подачи заявок; 

– формирование состава жюри; 

– формулирование критериев оценки выступлений участников; 

–  организация награждения победителей и участников конкурса; 

– анализ  и обобщение результатов проведения конкурса; 

– распространение информации о результатах Конкурса. 



4.2. В обязанности Оргкомитета Конкурса входит: 

– создание равных условий для всех участников Конкурса; 

– обеспечение гласности проведения Конкурса. 

5.  Жюри Конкурса. 

5.1. Состав жюри  Конкурса формируется из числа педагогов ОУ 

(Приложение 2). 

5.2. Функции жюри: 

– оценивание конкурсных работ;  

– заполнение оценочных листов, составление рейтинга участников; 

– определение победителей и распределение призовых мест в каждой 

возрастной категории;  

–  занесение результатов в протоколы; 

5.3. В случае, когда член жюри является работником ОУ образовательного 

учреждения, в котором, обучается участник Конкурса, либо преподавателем 

участника Конкурса, он не принимает участия в оценивании конкурсного 

выступления данного участника Конкурса. 

6. Сроки и условия проведения Конкурса. 

6.1. Конкурс проводится с 04 декабря по 23 декабря 2023 года в два этапа: 

– 1 этап – отборочный (заочный) – с 04 декабря по 19 декабря 2023 года. 

– 2-й этап – очное выступление участников, прошедших отборочный тур, 

состоится 23 декабря 2023 года в МБОУ СШ № 31 с 10:00 до 12:00. 

6.2. Для участия в отборочном этапе Конкурса в срок до 19 декабря 2023 

года на адрес электронной почты katharsisdervernunft@inbox.ru необходимо 

направить:  

– заявку согласно приложению 3; 

– конкурсную работу согласно требованиям Положения (видеозапись с 

выступлением участника, подписанную следующим образом: ФИО участника, 

возрастная группа, язык);  

– согласие на обработку персональных данных в формате .pdf, согласно 

приложению 4. 

6.3.  Контактное лицо – Мошковцева Екатерина Олеговна, учитель 

иностранного языка МБОУ СШ № 31. Контактный телефон – 89195388470. 

6.4. Квота участия от ОУ: 

– по английскому языку принимается только одна работа в каждой возрастной 

категории. В случае если на отборочном школьном этапе в ОУ двое участников 

одной возрастной категории получили одинаковое количество баллов, то для 

участия в городском отборочном туре выставляются обе работы. 

– по немецкому и французскому языкам принимаются все заявки.  

6.5. Требования к конкурсным работам. 

6.5.1. На конкурс принимаются исключительно аутентичные стихотворения, 

т.е. зарубежных авторов, на английском, немецком и французском языках; 

переводные произведения не принимаются к рассмотрению еще на этапе обработки 

заявок. Все стихотворения, выставляемые на конкурс, должны подвергаться 

строжайшему контролю со стороны учителя-наставника, готовящего участника на 

конкурс. Текст произведения должен учитывать возрастные особенности 

участника. Он не должен пропагандировать ненависть, дискриминацию по 



расовому, этническому, половому, религиозному, социальному признакам, не 

должен содержать оскорбления и угрозы, непристойности, нецензурную лексику и 

ее производные, а также намеки на употребление лексических единиц, 

подпадающих под это определение.  

6.5.2. Формат представления: видеозапись в формате MP4 объемом     до 50 Мб. 

Время выступления одного участника не должно превышать 3-х минут. 

6.5.3. Формат представления стихотворного произведения – только его 

декламация, допустимо музицировать в сопровождение. Допускается музыкальное 

сопровождение: фонограмма минус. Мультимедийное сопровождение AVI – 

формат. Могут быть использованы декорации и костюмы. 

6.5.4. Конкурсные работы оцениваются в соответствии со следующими 

критериями:  

– объявление названия произведения, автора произведения; 

– выразительность чтения; 

– соблюдение верного интонационного рисунка произведения; 

– фонетическое оформление; 

– оригинальность исполнения. 

7 . Порядок работы жюри. 

7.1. На заочном этапе Конкурса с 20 декабря по 21 декабря 2023 года 

проводится экспертиза конкурсных работ согласно критериям оценивания 

(Приложение 5). 

7.2. Каждую работу оценивают 3 члена жюри. Члены жюри не оценивают 

участников из ОУ, педагогами которых они являются. Подведение итогов в каждом 

направлении Конкурса осуществляется на основании рейтинга по сумме средних 

баллов, полученных участниками Конкурса. 

7.3. Результаты заочного этапа публикуются 22 декабря 2023 года на сайте 

МБОУ СШ № 31 http://school31.admsurgut.ru/ в разделе «Конкурсы/проекты». 

Первые десять участников каждой возрастной категории в каждом из трех 

языковых направлений, набравшие большее количество баллов, допускаются к 

участию во втором этапе.  

7.4. На очном (2-ом этапе) Конкурса, который состоится с 10.00 до 12.00 

23 декабря 2023 года в МБОУ СШ № 31 (ул. И. Каролинского, д. 18),  члены жюри 

будут оценивать участников согласно критериям оценивания (Приложение 6).  

8. Подведение итогов Конкурса. 

8.1. В каждом направлении Конкурса на основании рейтинга по сумме 

средних баллов, полученных участниками Конкурса, определяются победители 

(1 место) и призеры (2,3 место) Конкурса в каждой возрастной категории. 

Победителями конкурса становятся участники, занявшие первую строчку 

рейтингового списка участников конкурса. 

Призерами Конкурса становятся участники, занявшие вторую и третью 

строчку рейтингового списка участников конкурса. 

Решение жюри оформляется протоколом, является окончательным и не может 

быть обжаловано участниками. Апелляции не предусмотрены. 

8.2. Победители и призеры Конкурса получат дипломы, участники Конкурса – 

сертификаты. Наградные материалы будут предоставлены оргкомитетом Конкурса 

в электронном виде на электронные адреса ОУ в срок до 28 декабря 2023 года. 



8.3. Итоги Конкурса будут опубликованы на официальном сайте МБОУ 

СШ № 31 по адресу http://school31.admsurgut.ru/ в разделе «Конкурсы/ проекты», 

на сайте городского сетевого педагогического сообщества 

www.surwiki.admsurgut.ru на странице городского методического объединения 

учителей иностранного языка в разделе «Мероприятия» в срок до 25 декабря 2023 

года. 

http://school31.admsurgut.ru/
http://www.surwiki.admsurgut.ru/


Приложение 1 

к положению 

 

Состав оргкомитета      

городского конкурса чтецов на английском, немецком и французском 

языках 

 

№ 

п/п ФИО Должность 

1.  Гончарова   

Светлана Петровна 

директор МАУ «ИОЦ» 

2.  Козачок  

Светлана Александровна 

заместитель директора МАУ «ИОЦ» 

3.  Сивак  

Ольга Геннадьевна 

директор МБОУ СШ № 31 

4.  Петрасевич 

Екатерина Васильевна 

эксперт отдела сопровождения 

профессионального развития педагога МАУ 

«ИОЦ» 

5.  Медведева  

Елена Владимировна 

учитель английского языка МБОУ СШ № 31, 

руководитель городского методического 

объединения учителей иностранного языка 

6.  Мошковцева 

Екатерина Олеговна 

учитель иностранного языка МБОУ 

СШ № 31 

 

 



Приложение 2 

к положению 

 

Состав жюри 

городского конкурса чтецов 

на английском, немецком и французском языках 

 

Мошковцева Екатерина Олеговна 

_ учитель иностранного языка 

МБОУ СШ № 31, председатель 

жюри 

Багдасарян Виктория Геннадьевна 
_ учитель английского языка 

МБОУ СОШ № 32 

Биганякова Эльвира Ражаповна 
_ учитель английского языка 

МБОУ СШ № 31 

Борзенко Юлия Сергеевна 
_ учитель английского языка 

МБОУ СШ № 31 

Деменчук Кэтэлина Сергеевна 
_ учитель английского языка 

МБОУ СОШ № 19 

Засыпкина Елена Викторовна  
_ учитель английского языка 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

Иванова Венера Михайловна 
_ учитель французского языка 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

Калинович Наталья Сергеевна 

_ учитель иностранного языка 

МБОУ гимназии имени 

Ф. К. Салманова 

Карпенко Юлия Юрьевна 
_ учитель английского языка 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

Киршинина Татьяна Викторовна  

_ учитель английского языка 

МБОУ «Сургутский естественно-

научный лицей» 

Клита Дарья Александровна 
_ учитель английского языка 

МБОУ НШ «Прогимназия» 

Лисуненко Олеся Павловна 
_ учитель немецкого языка МБОУ 

гимназии имени Ф. К. Салманова 

Молодова Ксения Валентиновна 
_ учитель английского языка 

МБОУ СШ № 31 

Мусатова Елена  Алексеевна 
_ учитель немецкого языка 

МБОУ  СШ № 31 

Садыкова Ирина Александровна 

_ учитель английского языка 

МБОУ гимназии «Лаборатория 

Салахова» 

Саклакова Анастасия Юрьевна 
_ учитель немецкого языка МБОУ 

СОШ № 46 с УИОП 

Салимгереева София Муратовна 

_ учитель английского языка 

МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 



Сальманова Зульфия Фаилевна 
_ учитель английского языка 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

Самбурова Сабина Закариевна 
_ учитель английского языка 

МБОУ СШ № 31 

Семенова Людмила Сергеевна 

_ учитель французского языка 

МБОУ «Сургутский естественно-

научный лицей» 

Халиуллина Татьяна Анатольевна 
_ учитель английского языка 

МБОУ СШ № 31 

Цеденова Антонина  Александровна 
_ учитель английского и немецкого 

языков МБОУ СШ № 9 



 

Приложение 3 

к положению 

 

Заявка на участие в городском конкурсе чтецов на английском, немецком и французском языках 

 

Возрастная 

категория 

(класс 

обучения) 

Иностранный 

язык 

ФИО 

участника 

Наименование 

ОУ 

ФИО 

ответственного 

учителя 

 

Контактный телефон, 

e-mail 

      



 

Приложение 4 

к положению 

 

Согласие 

родителя/законного представителя на обработку персональных данных 

участника Сургутского городского Конкурса чтецов на английском, немецком и 

французском языках 

 

Я, , 

(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 

являясь родителем (законным представителем)   

   , 

(фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью) 

Дата рождения ребенка /подопечного (число, месяц, год):                                                     

Гражданство ребенка/подопечного:    

Данные свидетельства о рождении/паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем 

выдан):  

Домашний адрес:    

 

Мобильный телефон:   

Класс обучения    

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом 

общеобразовательного учреждения):   

 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О        персональных        данных» настоящим         подтверждаю         свое         

согласие на предоставление и обработку персональных данных моего 

ребенка/подопечного в Оргкомитет, утвержденный приказом Организатора, 

1. Фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, даты рождения, 

гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, электронного 

адреса, результатов участия в Сургутском городском Конкурсе чтецов на 

английском, немецком и французском языках, а также, с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения результатов на сайте Оргкомитета в 

сети Интернет. 

2. Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),  

обезличивание,       блокирование,      удаление,       уничтожение (с использованием 

автоматизированных средств и без использования средств автоматизации). 

3. Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего 

ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео 

материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением 

Сургутского городского Конкурса чтецов на английском, немецком и французском 

языках. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и 

сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования 



 

любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. 

при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству 

и репутации моего ребенка. 

Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва согласия, но не 

ранее окончания городского Конкурса чтецов на английском, немецком и 

французском языках, 

С Порядком проведения городского Конкурса чтецов на английском, немецком 

и французском языках, в 2023/24 учебном году ознакомлен. 

 

Дата: « »_ 20 г.   /   

(подпись) (расшифровка) 

Полномочия представителя субъекта персональных данных проверены 

Дата: « »_ 20 г.   /   

(подпись) (расшифровка) 

М.П. 



 

Приложение 5 

к положению 

 

Критерии оценивания работ на заочном этапе Конкурса 

 

№ 

п/п 

Критерии оценки Баллы 

(max) 

1. Объявление названия произведения, автора произведения 2 

2. Выразительность чтения: 

- всего текста 

- частично 

- невыразительное чтение 

 

2 

1 

0 

3. Интонационно 

- правильно 

- частично правильно 

- неправильно 

 

3 

2 

1 

4. Фонетическое оформление: 

- нет ошибок 

- 1 ошибка 

- 2 ошибки 

- 3 ошибки 

- более 4 ошибок 

 

4 

3 

2 

1 

0 

5. Оригинальность исполнения: 

- костюм, реквизит 

- презентация на фоне выступающего 

- музыкальное сопровождение минус / аккомпанирование себе на 

музыкальном инструменте  

- актерское исполнение 

- сценическая культура чтецов 

- видео смонтировано с наложением фото- и видеоматериала 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 Итого 17 



 

Приложение 6 

к положению 

 

Критерии оценивания работ на втором этапе конкурса  

(очное выступление участников) 

 

№ 

п/п 

Критерии оценки Баллы 

(max) 

1. Объявление названия произведения, автора произведения 2 

2. Выразительность чтения: 

- всего текста 

- частично 

- невыразительное чтение 

 

2 

1 

0 

3. Интонационно 

- правильно 

- частично правильно 

- неправильно 

 

3 

2 

1 

4. Фонетическое оформление: 

- нет ошибок 

- 1 ошибка 

- 2 ошибки 

- 3 ошибки 

- более 4 ошибок 

 

4 

3 

2 

1 

0 

5. Оригинальность исполнения: 

- костюм, реквизит 

- презентация на фоне выступающего 

- музыкальное сопровождение минус / аккомпанирование себе на 

музыкальном инструменте  

- актерское исполнение 

- сценическая культура чтецов 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

 Итого 16 

 

 

 





































МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПРИКАЗ

U _ N _ J 0 M  № //А

г. Сургут
О проведении 
итогового собеседования 
по русскому языку 
в 9-х классах 14 февраля 2024г.

В соответствии с пунктом 7 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года 
№ 551 (далее -  Порядок проведения РИА), на основании приказа департамента 
образования и науки ХМАО-Югры от 12.01.2024 года №10-П-20 «Об утверждении 
порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в ХМАО-Югре в 
2024 году», приказа департамента образования Администрации города Сургута от 
12.01.2024 года №12-03-714 «Об организации проведения итогового собеседования по 
русскому языку для учащихся 9-х классов общеобразовательных учреждений города 
Сургута в 2024 году», учитывая письмо Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339 с Рекомендациями по 
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, в 
целях соблюдения условий допуска обучающихся 9-х классов к государственной 
итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку (далее -  
итоговое собеседование) в 9-х классах 14 февраля 2024 года на базе МБОУ СОШ 
№19 в соответствии с Порядком проведения ГИА, Порядком проведения итогового 
собеседования, Порядком внесения сведений в РИС ГИА, рекомендациями, 
регламентирующими порядок проведения итогового собеседования, с соблюдением 
условий конфиденциальности, информационной, противопожарной и санитарно- 
эпидемиологической безопасности на всех этапах проведения итогового 
собеседования в соответствии с организационно-технологической схемой согласно 
приложению 1.

2. Утвердить:
2.1. состав участников итогового собеседования согласно приложению 2 к 

приказу;
2.2. состав комиссии образовательного учреждения по организации и 

проведению итогового собеседования согласно приложению 3;
2.3. состав комиссии по проверке ответов участников итогового собеседования 

согласно приложению 4.
3.Ответственному организатору, заместителю директора по УВР, Ищук Веронике 

Юрьевне:
3.1. ознакомить учащихся 9-х классов и их родителей (законных представителей), 

педагогов с Порядком проведения итогового собеседования;



3.2.организовать подготовку лиц, привлекаемых к проведению итогового 
собеседования, через инструктирование 02 февраля 2024 года в 13:15 (организаторы 
вне аудитории, экзаменаторы-собеседники, классные руководители 9-х классов);

3.3.предоставить в департамент образования Администрации города:
- акт технической готовности общеобразовательного учреждения к проведению 

итогового собеседования по русскому языку 13 февраля 2024 года;
- материалы итогового собеседования: бланки итогового собеседования, список 

участников (форма ИС-1), ведомости учета проведения итогового собеседования в 
аудитории (форма ИС-2), специализированные формы черновиков для экспертов 
(форма ИС-04), копии аудиофайлов с записями ответов участников итогового 
собеседования не позднее чем через 5 календарных дней с даты проведения 
итогового собеседования;

- ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами 
не позднее 2-х рабочих дней после завершения обработки в РЦОИ сведений о 
результатах итогового собеседования под подпись.

4. Определить для проведения итогового собеседования следующие аудитории: 
307, 308, 310, 311, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320 -  аудитории проведения, 306, 
312, 301, 208, 201, 207, 206 -  аудитории ожидания.

5. Техническим специалистам Зотову Денису Владимировичу, Перегудовой 
Анастасии Михайловне, Малявиной Алене Сергеевне, Кузнецову Алексею 
Николаевичу организовать:

5.1. подготовку технических средств для ведения аудио записи в аудиториях 
проведения итогового собеседования, тиражирование материалов, сканирование 
материалов;

5.2. техническое сопровождение проведения итогового собеседования 14 февраля 
2024 года на базе образовательного учреждения;

5.3. техническое сопровождение отправки аудиофайлов с записями ответов 
участников итогового собеседования, форм ИС-1, ИС-2 проведения итогового 
собеседования по защищенным каналам связи в департамент образования 
Администрации города не позднее чем через 5 календарных дней с даты 
проведения итогового собеседования.

6. П редседателю  комиссии по проверке работ итогового собеседования, Харчевой 
О.Н.:

6. Сорганизовать подготовку лиц, привлекаемых к проведению итогового 
собеседования через инструктирование 03 февраля 2024 года в 15:00 в режиме ВКС 
(эксперты по проверке итогового собеседования);

6.2. ознакомить с критериями проверки итогового собеседования;
6.3. организовать заполнение черновика для внесения первичной информации по 

оцениванию ответов участников итогового собеседования, перенос результатов 
оценивания в бланк итогового собеседования для оценивания ответов участников 
итогового собеседования на каждого участника;

6.4. подготовить содержательный анализ по результатам проведения итогового 
собеседования не позднее чем через 4 календарных дня с даты проведения 
итогового собеседования.

7.Экспертам по проверке итогового собеседования: Гронских Т.А., Глуховой 
О.В.,
Харчевой О.Н., Балдиной Т.Н., Зубковой Н.А., Руцковой Л.К., Замятиной Ю.В., 
Сосковой Е.Н., Бунядовой В.Э., Топал О.О., Илко А.П., Петровой К.А.:



- осуществлять проверку ответов каждого участника итогового собеседования 
непосредственно в процессе ответа по специально разработанным критериям по 
системе «зачет»/«незачет», при этом, при необходимости, возможно повторное 
прослушивание и оценивание записи ответов отдельных участников. Во время 
проведения итогового собеседования в режиме реального времени вносят в протокол 
эксперта по оцениванию ответов участников итогового собеседования необходимые 
сведения;
- нести персональную ответственность за достоверность данных, внесенных в 
Протокол эксперта по проверке итогового собеседования и в бланк ответов участника 
ИС-9.

8.Экзаменаторы-собеседники: Солдатенко М.А., Деменчук К., Парамонова Э.С., 
Петрова Н.С., Султанахмедова Д.М., Волкова О.А., Ильина М.А., Мудрая Г.Н., 
Воробьева Ю.П., Захаров И.В., Фреймаи Г.О., Мурзаев Г.А.:
- проводят итоговое собеседование согласно инструктивно-методическим материалам 
Рособрнадзора (от 20.10.2023 №04-339);
- несут персональную ответственность за правильность внесения данных в Ведомость 
учета проведения итогового собеседования в аудитории, за соблюдение Инструкции 
для экзаменатора-собеседника.

9. Методисту школы Портновой Ирине Владимировне:
- подготовить методические материалы, материалы на доску для оформления 
аудиторий, черновики для учащихся для проведения итогового собеседования в срок 
до 03 февраля 2024 года;
- предоставить в «Организационно-информационный центр» содержательный анализ 
проведения итогового собеседования не позднее чем через 5 календарных дней с 
даты проведения итогового собеседования.

10. Классным руководителям 9-х классов: Деменчук К. (9А кл.), Лудченкео С.В. 
(9Б кл.), Киселевой А.В. (9В кл.), Парамоновой Э.С. (9Г кл.), Новожиловой И.Н. (9Д 
кл.), Варлухину А.В. (9Е кл.), Воробьевой Ю.П. (9Ж кл.), Куриленко И.В. (93 кл.) 
ознакомить участников итогового собеседования, родителей (законных 
представителей) с организационно-технологической схемой проведения итогового 
собеседования в срок до 05 февраля 2024 года.

11. Заведующим кабинетами: Журавлевой Н.В. (№320), Малявиной А.С. (№307), 
Молчановой Л.М. (№308), Глуховой О.В. (№310), Гронских Т.А. (№311), Руцковой 
Л.К. (№313), Зубковой Н.А. (№314), Харчевой О.Н. (№315), Шагаповой А.К. (№316), 
Воробьевой Ю.П. (№317), Куриневой Н.О. (№318), Захарову И.В. (№319) 
подготовить кабинеты к проведению итогового собеседования согласно санитарно- 
гигиеническим требованиям и инструктивно-методическим документами 13.02 2024 
года до 19:00 часов.

12. В.А. Антоновой, заместителю директора по АХР, обеспечить создание в 
местах проведения итогового собеседования материально-технических условий по 
соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной 
безопасности, условий организации и проведения итогового собеседования для 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с 
учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей 
и состояния здоровья.

13.Организовать уроки в 5-11-х классах в первую и вторую смену 14 февраля 
2024 года с применением дистанционных технологий, в иной форме согласно 
расписанию (приложение №5).



14. Разумовской Т.В., заместителю директора по ВВВР, внести изменения в 
график питания обучающихся первой смены 14 февраля 2024 года с учетом 
проведения итогового собеседования согласно графику (приложение 6).

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Ширина



Приложение Л к приказу
№ /Д 7 у
от « & £  >> г Р /  2024

Организационно-технологическая схема проведения итоговом собеседования 
обучающихся 9АБВГДЕЖЗС классов 14 февраля 2024 года

Наименован 
ие МБОУ

Количес
тво

классов/
количес

тво
обучаю
щихся

№ аудитории 
проведения/№ 

аудитории 
ожидания

Ф И О
о т в е т ст в е н н о г о

о р г а н и за т о р а
(за м е ст и т е л ь

р у к о в о д и т е л я )

ФИО организатора 
вне аудитории*** 

(2 организатора на 1 
аудиторию)

ФИО
технического 
специалиста 

(не менее 2-х)

ФИО
экзаменатора- 

собеседника* * * * 
(1 на аудиторию)

ФИО
эксперта***** 

(1 на аудиторию)

МБОУ 12/214 Аудитории Ищук 320 -  Лудченко Перегудова №320 Фрейман №320
СОШ №19 проведения: Вероника С.В../Донцова А.С. Анастасия Григорий Зубкова Наталия

№ 307,308,310, Юрьевна - 307 -  Киселева Михайловна Ошерович Александровна
311,313,314, заместитель А.В./Лисова АИ Зотов Д.В., №307 №307 Петрова Ксения
315, 316, 317, директора по 308 -Сизова З.В./ Малявина Захаров Игорь Андреевна
318,319,320 УВР Новожилова И.Н. Алёна Викторович №308 Соскова Елена
Аудитории 310 -  Портнова И.В./ Сергеевна №308 Николаевна

ожиданияЗОб, Ильбаева Розалия Кузнецов Мурзаев Григорий №310 Бунядова
312,201,206, Абдулхабировна Алексей Алексеевич Вазифа Эльхановна,

208, 301 311 -Замятин Николаевич №310 №311
Д.С./Щеблыкина К.П. Солдатенко Маиса Харчева Ольга

Штаб ППЭ- каб. 313 -  Живаева А. А. Анатольевна Николаевна
№301 /Варлухин А.В. №311 №313

(лаборатория) 314 -  Ажибаев Деменчук Кэтэлина Балдина Татьяна
А.Ж./Шукшина Н.В. №313 Николаевна
315-Шагапова А.К./ Парамонова Эдита №314
Куриленко И.В. Славаевна Глухова Оксана
316- Корпич №314 Викторовна
С.В./Прахова Е.И. Султанахмедова №315
317 -  Исламова Г.М./ Диана Топал Ольга Олеговна
Петрова Е.М. Магомедхановна №316
318 -  Цыбулевская №315 - Гронских Татьяна



В.Ю./ Петрова О.А.
319 -  Трухина 
М.С./Силуянов К.А.
320 -  Кагарманова 
Р.Ю./ Гаюн Д.Н. * ** *** **** *****

количество аудиторий: 1 класс -  2 аудитории (например: 3 класса -  6 аудиторий)
** директор, заместитель директора;
*** работник ОУ;
****уЧИТель с высшим образованием и коммуникативными навыками;
***** учитель русского языка и литературы.



Волкова Ольга Александровна
Анатольевна №317
№316 Воробьева Замятина Юлия
Юлия Павловна Валерьевна
№317 -Петрова №318 - Руцкова
Наталья Сергеевна Людмила
№318 -Мудрая Константиновна
Галина № 319-
Николаевна 
№319-  
Ильина Мария 
Александровна

Илко Анна Петровна,



Приложение Ъ к  приказу
№ - / j - f f / y /
о т« 2024--------- -------------------

Списки участников итогового собеседования 14 февраля 2024 года
№ п/п Класс ФИО

1. 9А Авазбакиева Кира Артуровна
2. 9А Антон Александр Игоревич
3. 9А Бабаева Нурана Асиф кызы
4. 9А Бугаева Алла Александровна
5. 9А Герасимова Кира Геннадьевна
6. 9А Голиков Богдан Артурович
7. 9А Дисенов Эрик Жасланович
8. 9А Зырянов Егор Валерьевич
9. 9А Зырянова Анна Валерьевна
10. 9А Кармов Адам Радионович
11. 9А Киселев Арсений Вячеславович
12. 9А Корепин Милан Александрович

13. 9А Курлыков Илья Станиславович

14. 9А Лепихов Евгений Витальевич

15. 9А Людвиг Богдан Олегович

16. 9А Мазий Егор Александрович

17. 9А Нуриев Ульви Наилевич

18. 9А Парфёнов Данил Юрьевич

19. 9А Пастуханова Есения Дмитриевна

20. 9А Прокопенко Анастасия Анатольевна

21. 9А Пронина София Евгеньевна

22. 9А Сапелышков Владислав Андреевич

23. 9А Сибгатова Алина Альбертовна

24. 9А Танеев Магомед Исаханович

25. 9А Терехин Сергей Алексеевич

26. 9А Ферапонтова Вероника Евгеньевна

27. 9А Хасанов Эмиль Русланович

28. 9А Яковенко Екатерина Сергеевна

29. 9Б Ажнюк Семён Юрьевич

30. 9Б Балдина Ксения Андреевна

31. 9Б Баранов Роман Юрьевич

32. 9Б Еадиров Нурлан Вугар оглы

33. 9Б Гладкова Татьяна Павловна

34. 9Б Головин Алексей Юрьевич

35. 9Б Демидов Михаил Александрович

36. 9Б Денисенко Артем Александрович



37. 9Б Загюрожченко Владислав Александрович

38. 9Б Захаров Данил Романович

39. 9Б Зилигаева Камилла Левановна

40. 9Б Злобина Кристина Юрьевна

41. 9Б Ибрагимов Марат Азатович

42. 9Б Исмаилов Кемран Камилович

43. 9Б Костюк Мирон Васильевич

44. 9Б Кочегаров Антон Олегович

45. 9Б Лукьянов Егор Александрович

46. 9Б Мамедов Теймур Карахан оглы

47. 9Б Подтерегера Андрей Алексеевич

48. 9Б Рустемов Джемиль Талятович

49. 9Б Рябов Богдан Евгеньевич

50. 9Б Свирин Алексей Иванович

51. 9Б Федоткин Даниил Игоревич

52. 9Б Фролов Максим Алексеевич

53. 9Б Чернов Дмитрий Владиславович

54. 9Б Шигапов Артур Альбертович

55. 9Б Шишкарева Анастасия Ивановна

56. 9Б Язовских Иван Станиславович

57. 9В Агоренкова Дарья Сергеевна

58. 9В Аккозова Камилла Канатбековна

59. 9В Андреева Полина Андреевна

60. 9В Валиев Ильназ Динарович

61. 9В Валова Мария Алексеевна

62. 9В Гумбатова Руслана Руслановна

63. 9В Долгушина Кира Анатольевна

64. 9В Жевак Максим Сергеевич

65. 9В Зороглян Отари Ширазович

66. 9В Иванов Дмитрий Алексеевич

67. 9В Молочко Дмитрий Максимович

68. 9В Мохнаткина Полина Алексеевна

69. 9В Пенкина Анна Владимировна



Списки участников итогового собеседования 14 февраля 2024 года
№ п/п Класс ФИО

70. 9В Савостина Мария Олеговна

71. 9В Таипов Александр Сергеевич

72. 9В Тикушев Матвей Викторович

73. 9В Точилкина Дарья Сергеевна

74. 9В Чащин Вадим Владимирович

75. 9В Шарафутдинов Алексей Алексеевич

76. 9В Ямшанов Андрей Константинович

77. 9Г Агаева Милана Исмат кызы

78. 9Г Ахмедова Мадина Комиловна

79. 9Г Бадя Владислав Антонович

80. 9Г Багырханова Маликат Пашаевна

81. 9Г Гараев Тамерлан Ринатович

82. 9Г Гусейнова Аида Хайям кызы

83. 9Г Джураева Матлуба Махмуджоновна

84. 9Г Дмитриенко Богдан Максимович

85. 9Г Закиева София Марселевна

86. 9Г Каменецкая Валерия Викторовна

87. 9Г Коваль Тимофей Сергеевич

88. 9Г Кузнецов Григорий Сергеевич

89. 9Г Кучеренко Александр Николаевич

90. 9Г Мельников Евгений Андреевич

91. 9Г Мозжегоров Владимир Юрьевич

92. 9Г Павлова Ксения Вячеславовна

93. 9Г Пирметова Амина Велиюллаховна

94. 9Г Попов Никита Дмитриевич

95. 9Г Раченков Никита Ефимович

96. 9Г Сопочина Александра Андреевна

97. 9Г Тельнова Ирина Тимофеевна

98. 9Г Тусаев Илья Сергеевич

99. 9Г Филина Ксения Васильевна

100. 9Г Хазиев Александр Алексеевич

101. 9Г Храмов Илья Сергеевич

102. 9Г Шарипова Сабрина Халимджоновна

103. 9Г Шагкина Милана Нозимджоновна

104. 9Г Щербина Богдан Владимирович

105. 9Г Эркаева Мехрона Дилмуродовна



106. 9Г Ядгарова Арина Муталибхоновна
107. 9Д Адыгозалов Симур Интизам оглы

108. 9Д Амирасланов Замин Борис оглы

109. 9Д Астапов Денис Юрьевич

110. 9Д Бохан Сергей Сергеевич

111. 9Д Горбунов Артём Андреевич

112. 9Д Дицевич Илья Александрович

113. 9Д Дудник Андрей Евгеньевич

114. 9Д Ефименко Роман Андреевич

115. 9Д Зарипов Роман Артурович

116. 9Д Захаров Изат Назирович

117. 9Д Зиятдинов Виктор Денисович

118. 9Д Злобин Никита Александрович

119. 9Д Керимов Орудж Байрам оглы

120. 9Д Конюхов Илья Андреевич

121. 9Д Олесик Денис Вадимович

122. 9Д Ольков Дмитрий Викторович

123. 9Д Пашпорин Серафим Григорьевич

124. 9Д Пивоваров Денис Сергеевич

125. 9Д Пирметов Рамазан Алиюллахович

126. 9Д Рогов Марк Иванович
127. 9Д Ромашко Даниил Юрьевич
128. 9Д Садыков Кирилл Александрович

129. 9Д Санжаров Владислав Евгеньевич

130. 9Д Свинцов Егор Александрович

131. 9Д Солуянов Михаил Вадимович

132. 9Д Степанов Дмитрий Викторович

133. 9Д Тухтаев Бехруз Аброрович

134. 9Д Хакназаров Бекзод Мухаммадович

135. 9Е Алиев Билал Гилал оглы

136. 9Е Алиева Эльнара Заур кызы

137. 9Е Балиханова Милена Родионовна

138. 9Е Березкина Анна Кирилловна

139. 9Е Бродская Мария Юрьевна

140. 9Е Газимагомедов Магомед Госендибирович

141. 9Е Галимханов Амир Омарович (б/л)

142. 9Е Деминова Венера Дамировна

143. 9Е Дмитриева Софья Олеговна

144. 9Е Дробитько Даниил Андреевич



145. 9Е Ивченко Екатерина Юрьевна

146. 9Е Камалова Арина Айдаровна

147. 9Е Керимова Элвира Байрам кызы

148. 9Е Коваль Александр

149. 9Е Кривцов Макар Денисович

150. 9Е Мелехова Кристина Михайловна

151. 9Е Мухаметшафикова Елизавета Денисовна

152. 9Е Ниязова Алсу Альбертовна

153. 9Е Сафаров Алишер Замирбекович

154. 9Е Слободчиков Владимир Иванович

155. 9Е Строготяну Екатерина Андреевна

156. 9Е Трегубова Кристина Алексеевна

157. 9Е Фокина Анастасия Алексеевна

158. 9Е Шихсаидова Сефижат Радиковна

159. 9Е Янышева Аделина Сергеевна

160. 9Е Ярошевич Вадим Дмитриевич

161. 9Ж Алиев Парвизджон Давронович

162. 9Ж Алиева Амина Булатовна

163. 9Ж Власко Даниил Федорович

164. 9Ж Г родников Сергей Николаевич

165. 9Ж Дуплий Дмитрий Алексеевич

166. 9Ж Дягилев Владимир Александрович

167. 9Ж Котина Виктория Руслановна

168. 9Ж Кудайбердиев Нурдин Ырысбекович

169. 9Ж Кузьмин Владимир Ильич

170. 9Ж Лычкатая Анастасия Александровна

171. 9Ж Мехоношина Алиса Александровна

172. 9Ж Мундузов Рамадан Ал гынбекович

173. 9 Ж Най Игорь Викторович

174. 9Ж Новодворчук Олеся Евгеньевна

175. 9Ж Петренко Андрей Александрович

176. 9Ж Пряхин Виталий Сергеевич

177. 9Ж Пряхин Ярослав Евгеньевич

178. 9Ж Путько Роман Сергеевич

179 9Ж Саенко Эвелина Аликовна

180 9Ж Силина Мария Сергеевна

181 9Ж Таина Толунай Эзендеевна

182 9Ж Тайлакова Екатерина Витальевна

183 9Ж Устинов Никита Валерьевич

184 9Ж Ходакова Анастасия Евгеньевна



185 9Ж Хошимжонова Мавлюдахан Асадбековна

186 9 Ж Шитько Кирилл Олегович

187 9Ж Шулыгина Анастасия Максимовна

188 9С Додоходжаева Шохинахон Савриддинходжаевна (б/л)



Приложение 3 к приказу 
от/ ^  / 3  ~ /^У7

Состав комиссии 7
образовательного учреждения по организации и проведению итогового 
_____________________ собеседования 14,02.2024

№п/п ФИО Должность Должность в пункте 
проведения итогового 

собеседования

Подпись

1 Ширина Светлана 
Анатольевна

директор директор школы

2 Ищук Вероника 
Юрьевна

заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной
работе

ответственный организатор 
за проведение итогового 
собеседования в ОУ

3 Малявина Алена 
Сергеевна

Учитель
математики

технический специалист

4 Перегудова
Анастасия
Михайловна

Учитель истории технический специалист

5 Зотов Денис 
Владимирович

техник технический специалист

6 Титенко Георгий 
Константинович

Учитель
технологии

технический специалист

7 Кузнецов Алексей 
Николаевич

Учитель
технологии

технический специалист

8 Фрейм ан 
Г ригорий 
Ошерович

Учитель истории Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №301

9 Захаров Игорь 
Викторович

Учитель истории Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №307

10 Мурзаев Г ригорий 
Алексеевич

Учитель истории Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №308

11 Солдатенко
Маиса
Анатольвена

Учитель
технологии

Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №310

12 Мефокова Ирина 
Львовна

Учитель немецкого 
языка

Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №311

13 Свирин Иван 
Васильевич

Учитель истории Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №313

14 Гуляева Мария 
Сергеевна

Учитель
английского языка

Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №314

15 Султанахмедова
Диана
Магомедхановна

Учитель
английского языка

Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №315

16 Волкова Ольга 
Анатольевна

Учитель истории Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №316

17 Воробьева Юлия 
Павловна

Учитель
английского языка

Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №317

18 Петрова Наталья 
Сергеевна

Учитель
английского языка

Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №318



19 Мудрая Галина 
Николаевна

Учитель
английского языка

Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №319

20 Ильина Мария 
Александровна

Учитель
технологии

Экзаменатор-собеседник в 
аудитории №320

21 Кагарманова 
Разиля Юнировна

Учитель
математики

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (301 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №306

22 Донцова Анна 
Семеновна

Социальный
педагог

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (301 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №306

23 Парамонова 
Эдита Славаевна

Учитель
английского языка

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (307 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №306

24 Лисова Анна 
Игоревна

Учитель физики член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (307 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №306

25 Сизова Зинаида 
Владимировна

Учитель
английского языка

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и



соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (308 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №208

26 Мандзюк Андрей 
Анатольевич

Учитель ОБЖ член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (308 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №208

27 Мухаматиева 
Хабиба Чапаровна

У читель-логопед член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (310 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №208

28 Ильбаева Розалия 
Абдулхабировна

Учитель
информатики

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (310 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №208

29 Замятин Дмитрий 
Сергеевич

Учитель
технологии

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (311 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №210

30 Щеблыкина 
Ксения Петровна

методист член комиссии 
образовательной 
организации, организатор,



обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (311 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №210

31 Живаева
Анастасия
Алексеевна

Учитель
обществознания

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (313 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №210

32 Замесина
Екатерина
Сергеевна

Учитель
английского языка

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (313 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №210

33 Ажибаев Азамат 
Жуламаевич

Учитель ОБЖ член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (314 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №201

34 Шукшина Наталья 
Вячеславовна

педагог-психолог член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (314 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №201

35 Шагапова Айгуль Учитель географии член комиссии



Канзафаровна образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (315 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №201

36 Калтушкин 
Евгений Иванович

Учитель
физической
культуры

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (315 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №201

37 Варлухин Алексей 
Владимирович

Учитель биологии член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (316 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №201

38 Тимофеева
Анастасия
Алексеевна

Учитель
английского языка,

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (316 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №201

39 Исламова Гульназ 
Магнавиевна

Учитель
математики

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (317 
кабинет), в аудиториях



ожидания №206
40 Вафина Диана 

Фаритовна
Учитель химии член комиссии 

образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (317 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №206

41 Исаченко Наталия 
Николаевна

Учитель
психологии

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (318 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №206

42 Прахова Елена 
Ивановна

Учитель
психологии

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (318 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №206

43 Трухина Марина 
Станиславовна

Социальный
педагог

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (319 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №207

44 Щербакова Алена 
Алексеевна

Учитель
английского языка

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в



местах проведения (319 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №207

45 Силуянов Кирилл 
Алексеевич

Учитель
физической
культуры

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (320 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №207

46 Калтушкина
Наталья
Анатольевна

Учитель
физической
культуры

член комиссии 
образовательной 
организации, организатор, 
обеспечивающий 
передвижение участников и 
соблюдение дисциплины и 
порядка проведения 
итогового собеседования в 
местах проведения (320 
кабинет), в аудиториях 
ожидания №207



Приложение 4 к приказу/
отХМЖ i s -  J w

Состав комиссии
образовательного учреждения по проверке ответов участников итогового

собеседования 14.02.2024______________________
№п/п ФИО Должность Должность в пункте 

проведения итогового 
собеседования

Подпись

1 Харчева Ольга 
Николаевна

Учитель русского 
языка

Председатель комиссии по 
проверке ответов участников 
итогового собеседования 
(аудитория №311)

2 Зубкова Наталия 
Александровна

Учитель русского 
языка, учитель 
русского языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №301

3 Петрова Ксения 
Андреевна

Учитель русского 
языка, учитель 
русского языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №307

4 Соскова Елена 
Николаевна

Учитель русского 
языка, учитель 
русского языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №308

5 Бунядова Вазифа 
Эльхановна,

Учитель русского 
языка, учитель 
русского языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №310

6 Балдина Татьяна 
Николаевна

Учитель русского 
языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №313

7 Глухова Оксана 
Викторовна

Учитель русского 
языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №314

8 Топал О льга 
Олеговна

Учитель русского 
языка, учитель 
русского языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №315

9 Гронских Татьяна 
Николаевна

Учитель русского 
языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №316

10 Замятина Юлия 
Валерьевна

Учитель русского 
языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №317

11 Руцкова Людмила 
Константиновна

Учитель русского 
языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №319

12 Илко Анна 
Петровна

Учитель русского 
языка, учитель 
русского языка

Эксперт по проверке 
итогового собеседования в 
аудитории №320



Приложение 5 к приказу /  
от/ &Of- / Ц  №

Уроки, проведенные 14 февраля 2024 года, в иной форме 

9-х классов (все уроки за 14.02.2024')

1
о

1 русский 315 физика 301 физкультура <Л англ.яз. (Петрова- 306
геометрия 307 русский 310 история 319206

2 русский 315 физика 301 физкультура 0/3 208 геометрия 307 англ.яз (Петрова- 306
история 319206

3 геометрия 307 физкультура <* история 319 геометрия 213 физкультура (теория) 317 алгебра 201 русский 124

4 геометрия 307 физкультура с/з история 319 геометрия 213 физика 308 алгебра 20. русский .24

5 физика 308 история 320 биология 2.7 литература 311 химия 208 география 319 306
206

6 физкультура история 320 биология 207 физика 308 литература )М русский 310 англ.яз (Петрова-Рогова)
306
206

5-х классов

5А 5Б 5 В 5Г 5Д 5Е 5Ж 53 5И 5К
биология русский Матем. русский история русский ИКТ англ
русский география англ.яз. технолгия литерат биология история литерат математ икт
математика русский литерат география биология технология русский история русский матем
литерат математика икт Физ-ра география математ литерат биология литерат русский
Г еография РРЯ матем ОДНКНР технология русский Физ-ра математ история литерат
информатика технология Физ-ра русский математ математ ОДНКНР история

10-11-х классов

10А 10Б 10В ЮГ ПА 11Б 11В 11Г
русский математ математ ФК физика литерат химия Общ-во
РРЯ/РРЛ математ математ ФК физика литерат ЭК

(Пшеничникова
ГА)

Общ-во

английский астрономия ИП английский ИП ФК литерат литерат
английский РРЯ/РРЛ РРЯ/РРЛ английский история ФК ЭК (Гуляева 

МС) ’
химия

ИП э/к
(Руцкова)

математика история ОБЖ литерат ФК

ЭК по 
математике 
(Мечетная 
ЕН)

ЭК по
англ.яз
(Деменчук)

математика литерат химия ИП
(Пшеничникова
ГА)

Англ.яз

ОБЖ ИКТ




